
 

 

2021 年 4 月２６日 

 

 

  関係者の皆様へ 

 

白根学園法人本部総務部長 

（学園長事務代行）尾髙総一郎 

 

 

白根学園障害者支援施設 希望における新型コロナウィルス感染者 

の状況について（第３報） 

 

 

  障害者支援施設 希望で 4 月 7 日に発生した新型コロナウィルス感染の状況について

ご報告します。 

 

入所者 1 名が陽性でしたが、その後他に感染者は発生しておらず、当該陽性者の健康

観察期間も 4 月 16 日には終了しており、今回の感染による影響は収束したものと考え

ています。 

 

希望施設としては、本日４月 2６日から、一部のユニットと短期入所を除き通常稼働

いたします。5 月 1 日からは、短期入所を含めて全面再開する予定です。 

 

関係者の皆様方におかれましては、このたびの希望施設での新型コロナウィルス感染 

の発生について、多大なご迷惑・ご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

学園としては、引き続き保健所等関係機関と十分連携しながら、基本の感染予防策を徹

底してまいります。 


